Regiae Vestrae Maiestatis Humillimus et obedientissimus servus
Ioannes Nicolaus Maurocordatus p. m.

Iassiis, die 8 7bris 1710.
Praes. Bend., den 8 Decemb. 1711.

Illustrissime et Excellentissime domine, domine amice colendissime,
Quandoquidem divina favente dementia imperatoriaque gratia prin-

cipatum huius provinciae iterato obtinendo feliciter in Sede eiusdem
collocatus sim, hanc occasionem libenter amplexus, amicitiam iam-
dudum cum Excellentia Vestra contractam (cuius species semper
candido meo pectori tam firmiter impressae fuere ut nunquam obliterari
poterint), firmissimisque indiciis corroboratam, hisce meis amicissimis
renovare propero, simul et semel Excellentiam Vestram obnixe rogando
quatenus humillimas meas literas Serenissimae Suae Regiae Maiestatis
Sueticae sonantes representare et negocia mea, casu quo evenirent,
non minori studio ex innata sua benignitate apud Suam Regiam Maies-
tatem promovere meamque personam Suae Maiestatis gratiae insinuare
dignetur. Quo tam benigno favore in perpetuum me sibi devinciet
Excellentia Vestra, utinam esset aliquid in quo declarare possem qua
cum promptitudine sim

Illustrissimae Excellentiae Vestrae amicus benevolus
ad officia et obsequia paratissimus

lo Nicolaus Maur. p. m.
Iassiis, 9-na Xbris, anno Domini 1711.
Illustrissimo et Excellentissimo domino, domino Henrico Gustavo,

baroni de Muller, Suae Regiae Maiestatis Sueciae aulico cancellario
et intimo consiliario, etc., amico colendissimo.
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ANEXE

Clementissime princeps ac domine, domine mihi clementissime,
Indignitatem meam, Celsissime princeps, ultro fateor quidem, sed

necessitas exiliumque quadriennale quo me fortunae novercantis severa
detrusit manus urget ut fores clementiae Vestrae Celsitudinis sollicitem
ac pulsem. Quanquam autem non dubitem quin Vestra Celsitudo inter
seria ac ardua etiam negotia mei sit memor, harum tamen latorem,
generosum Iacobum Harsanyium, primarium Aulae meae familiarem,
cum plena autoritate ad Vestram Celsitudinem expediendum duxi ut meo
nomine possit loqui, agere, ubi et dum necessitas postulaverit. Demisse
supplico Vestram Celsitudinem ut, eidem plenam fidem adhibens, memor
meae sortis, efficiat apud Sacratissimam Maiestatem ut, dum et quando
de communi christianitatis (sive vi armorum) agetur, ne et ipse a de-
mentia eiusdem excludi. Voti enim compos factus, Sacra Sua Maiestas
meam fidelitatem integram, Vestra quoque Celsitudo gratitudinem de-
votam experietur, , cui omnigenam felicitatem apprecans, me meaque
clementiae eiusdem commendo.

Datum ex Szina, die 16 aprilis 1662.
Vestrae Celsitudinis servus humillimus

Georgius Stephanus, Palatinus Moldaviae.
Celsissimo Sacri Romani Imperii principi ac domino, domino Ven-

ceslao a Lobkovits, duci saganensi, Aurei Velleris equiti, gubernatori
domus lobkovicsianae, Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis consiliario
intimo, generali campi marscalco, necnon incliti Consilii Aulici bellici
praesidiario, domine mihi clementissimo.

II
Celsissime princeps ac domine, domine mihi gratiose.
Habita ratione turn sortis meae, quem ex fortunae novercantis dira

manu ac iusto Dei iudicio vel fatali quadam necessitate iam per aliquot

t

fs I

.11

,
' I.

'

1-

www.dacoromanica.ro

531 SCRISORI DOMNESTI 23

annos magno cum damno meo experiri cogor, turn christianae sympatiae,
ex qua meis indolescit casibus, mihi indigno clementiae sua favonio
Vestra Celsitudo adspirare dignata fuit, ac nunc etiam, praeteritis
proxime diebus, dum me in bona moravica Excellentissimi domini
comitis a Rotal conferre vellem, post gratiam Sacratissimae Suae Maies-
tatis de salvo passu mandare voluit, quamobrem, quam vivam, Vestrae
Celsitudini gratias agere non desinam, fretus ea spe ne ego etiam a
Suae Maiestatis dementia Vostrae Celsitudinis intercessione prae-
[te]rita excludar. Dum nempe et quando ac quomodocumque cum Turca
negotium agredietur, supplico Vestrae Celsitudini eandem clementiam
erga me continuare velle, praesentium exhibitori fidem adhibens: si
quae nomine meo proposuerit, habeat audientiam benignam et res-
ponsum.

His Vestrae Celsitudini omnigenam precor felicitatem.
Datum Bolesoviae, in Moravia, die 21 iulii, anno 1662.
Celsitudinis Vestrae servus humillimus

Georgius Stephanus, Palatinus Moldaviae.

Celsissimo principi ac domino, domino Venceslao, Sacri Romani
Imperii principi a Lobkovits, domus lobkovitsianae gubernatori, etc.,
actuali intimo ad Consilii bellici praesidi, domino, domino mihi ad-.
modum gratioso.

III

Illustrissime et Excellentissime princeps, domine Colendissime,
His brevibus verbis venio supplex Vestram Excellentiam rogatum

velit mei patrocinium in hac Aula apud Clementissimum imperatorum
cum affectu suscipere. Multi se offerunt a quibus et literas monitorias
habui ut huc per postam accederem, prout feci, sed adhuc nullum rei
eventum adverto. Iniuste a legitima principatus sede per meos proprios
ministros turbatus, ad protectionem caesaream confugi, facilis namque
esset sedis ac dominii restitutio, dummodo Caesaris interpositio adesset.
Nam Turcarum imperator mihi nec infensus, nec contrarius est, pro-
vintia me vocat, incolae et barones optant, vicini principes amicissimi
mei, qui et gratularentur. Possem, si vellem, ire, sed cum fundamento
ire vellem, ut non ad quemlibet ventorum flatum iterum naufragium
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24 N. IORGA 532

paterer. Qua de re, si Sua Clementissima Caesarea Maiestas christiana
pietate dignaretur (casu quo ab utraque parte pax firmaretur) se apud
Turcarum imperatorem interponere et mediatione declarare, procul
dubio hanc gratiam Cesari Porta Ottomana nunquam denegaret, quia
egO contra Portam nunquam arma caepi, sed oboedientiam praestiti,
provintiam non destruxi, sed, iniquae fortunae cedendo, cum silentio
exivi. Hoc vero negotium felicius ad optatum finem perduci non posset
quam protectione et promotione Vestrae Excellentiae et tanquam bellici
Consilii praesidentis (ista enim tractatio ad tale Consilium pertinere
crederem) et tanquam primarii ministri Caesaris et consiliarii, apud
quem pollet multum verbo et opere. Anni praeteriti verba Vestrae
Excellentiae mihi sunt in corde sculpta et plus fido et confido post
Deum Vestrae Excellentiae, quam multis aliis, qui se promittunt ; prop-
terea non recedam a protectione Vestrae Excellentiae, quam supplico
velit acceptare erga me. Et, si negotium hoc, Deo permittente, ad votum
Vestrae Excellentiae et meum [. . . ], agnoscet Vestra Excellentia et
mundus qualem servum habebat et amicum, et vero haec amicitia,
facta restitutione in legitimam sedem, sit inter nos certa et firmior.
Supplex rogabo Vestram Excellentiam (quod, opto, non vitio vertat),
ut possim particulam aliquam devotionis, observantiae et inceptae ami-
citae erga Vestram Excellentiam declarare, det mihi licentiam qua
valeam suo tempore unum donum, ut dicitur, sive unum par
chirotecarum aut leve munusculum offerre et exhibere, nempe
quindecim millia florenorum, dico : 15.000 fl., pro mea iucunda amicitia
et amicitiae memoria conservanda. Interim mea obsequia Vestrae Ex-
cellentiae devotissime dedico et iterum supplico dignetur protectionem
et promotionem mei suscipere : tantum enim vis non potest nisi opus
susceptum ad finem feliciter deducere, quod det Deus.

Vestrae Illustrissimae et Excellentissimae Dominationis

addictissimus servus

Georgius Steplzanus, terrarum Moldaviae prineeps.

P. S. Casu vero quo erit declaratum bellum inter imperatorem et
imperatorem, facilius res curret ; imo ad consilium Vestrae Excellentiae
omnia devolvectur ; quod pro me erit optimum.
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533 SCRISORI DOMNESTI 25

IV

Singularis Vestrae Celsitudinis clementiae quam, turn erga personam,
turn res meas semper ostendit, memor devotionis meae, testimonium
paucis hisce lineolis volui apud eandem &Tonere str tun_que praesentem,
tanquam meo patrono gratioso, humiliter exponere. Novit Vestra Celsitudo
ego, ut indigena regni Hungariae, ex speciali Sacratissimae Caesareae
Regiaeque Maiestatis, domini, domini mei Clementissimi, indultu et
gratia, salvo eiusdem Maiestatis passu comitatus, ad Serenissimum
Magnum Ducem Moscoviae, annis praeteritis, ut me super praetensio-
nibus meis aequissimis et iustissimis contentaret, iveram. Sed, proh
dolor, quo fortuna et hoc saeculo favor hominum inclinat fidesque
cum fortuna nutat ! Idem expertus in Aula Magni Ducis, qui omnia
mea desideria super arctissimo cum eodem contractu ac foedere fun-
data silentio indigno damnavit nihilque boni vel mali (o pudor !) res-
pondit ad rem. Iteratis supplicationibus super punctis ei oblatis intra
6o circiter dies, quibus Moschua commorabar, responsum sollicitavi,
ursi, sed nihil obtinui. Ideoque, re infecta redux, cum Sacra Regia
Maiestas Sveciae se etiarn praetentiones meas in tractatu rcis
cum Moschis aut Russis qui nomine Magni Ducis venturi sunt ad
fines Livoniae urgere aeque ac suas promiserit, ad tempora hic,
sub protectione eiusdem Maiestatis, cogar subsistere. Deo volente,
conabor propius ad Aulam Suae Caesareae Maiestatis ac Vestram
Celsitudinem redire. Porro non possum Vestram Celsitudinem celare
quam iniuriam patiar indigne et ab hoc indigno Christophoro Maria-
novits, qui facto aliquo contractu vult res meas quas apud Iudeum
Iacobum Franckl pro certa pecuniae summa sub ingressu itineris in
Moschoviam Viennae deposueram, contra omne ius arresto damnare.
Celsitudo Vestra clementer recordari aut in memoriam revocare po-
terit quomodo famuli mei prope Viennae annis praeteritis a latronibus
spoliati sint, quorum quidam capti ac, cum parte rerum ablatarum re-
ducti, a iudice publico res meas rehabere non potui antequam, in con-
spectum eius vocatus, unicuique commissariorum aliorumque qui quo-
modocumque servitio latrones capiendi praetendebantur implicati fuisse,
ad ultimum usque quadrantem, praesente praenominato Marianovits,
prout et ipsi, satisfacerem. Qui, contentus suo stipendio, dum ego
per aliquot menses Viennae commorarer, nunquam me sollicitavit,
neque homines meos, quos ibidem semper fere continuos habui, mo-
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26 N. IORGA 534